ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 17.04.95 № 188
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ РАЙОНОВ ЭВАКУАЦИИ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
И ПЛАНИРОВАНИЯ ЭВАКОМЕРОПРИЯТИЙ
Во исполнение федерального Закона Российской Федерации "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера",

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить районы и расчет размещения эвакуируемого населения Свердловской области (прилагаются).

2. Начальникам гражданской обороны городов и районов до 1 августа 1995 года разработать планы эвакуации населения на мирное и военное время. Планы эвакуации на мирное время разработать многовариантными в зависимости от прогноза возможных чрезвычайных ситуаций.

3. Штабу по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Свердловской области совместно с областной эвакокомиссией разработать планы эвакуации на мирное и военное время за область.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации, председателя эвакуационной комиссии области Блохина А. Б.

Глава администрации                                                                                              А. Л. Страхов

УТВЕРЖДЕН

постановлением главы

администрации

Свердловской области

от 17.04.95 № 188

РАСЧЕТ

РАЗМЕЩЕНИЯ ЭВАКУИРУЕМОГО НАСЕЛЕНИЯ ПО ГОРОДАМ И РАЙОНАМ

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

───────────────────────────────────────────────────────────────────

№ Города и районы, Численность Подлежит Города и районы

ПП из которых проживающего эвакуации эвакуации

эвакуируется населения

население (тыс. чел.) (тыс. чел.)

───────────────────────────────────────────────────────────────────

1 2 3 4 5

───────────────────────────────────────────────────────────────────

1. Артемовский р-н 33,6 18,0 Алапаевский р-н - 5,0

Ирбитский р-н - 13,0

2. г. Артемовский 41,4 37,0 Алапаевский р-н - 15,0

г. Алапаевск - 22,0

3. Белоярский р-н 38,5 38,0 г. Богданович - 28,0

Сысертский р-н - 10,0

4. г. Заречный 32,3 30,0 г. Сысерть - 30,0

5. Верхнесалдинский 5,0 2,0 Серовский р-н - 2,0

р-н

6. г. Верхняя Салда 54,5 54,0 Алапаевский р-н - 25,0

г. Алапаевск - 14,0

Серовский р-н - 15,0

7. г. Нижняя Салда 20,4 20,0 г. Алапаевск - 10,0

Серовский р-н - 10,0

8. Ирбитский р-н 35,1 25,0 Ирбитский р-н - 25,0

9. г. Ирбит 50,7 46,0 Ирбитский р-н - 10,0

Туринский р-н - 10,0

г. Туринск - 26,0

10. Каменский р-н 31,8 27,0 Богдановичский

р-н - 10,0

г. Богданович - 17,0

11. г. Каменск - 208,4 191,1 Богдановичский

Уральский р-н - 30,0

г. Богданович - 26,0

Пышминский р-н - 55,0

Курганская обл. - 80,0

Челябинская обл.- 0,13

12. Невьянский р-н 30,7 30,5 Режевской р-н - 30,5

13. г. Невьянск 29,2 24,0 г. Реж - 24,0

14. г. В-Нейвинск 6,3 6,0 г. Реж - 6,0

15. г. Новоуральск 96,0 90,0 г. Реж - 90,0

16. Нижнесергинский р-н 43,5 12,0 Нижнесергинский

р-н - 12,0

17. Пригородный район 49,8 30,8 Пригородный р-н - 30,8

18. Нижний Тагил 429,1 403,0 Алапаевский р-н - 30,5

г. Алапаевск - 44,0

Верхотурский р-н- 13,0

г. Верхотурье - 20,0

Пригородный р-н - 48,5

Красноуральский

г/с - 1,5

г. Красноуральск 137,5

Кушвинский р-н - 10,0

г. Кушва - 51,5

г. Верхняя Тура - 46,5

19. г. Серов 104,5 103,0 Серовский р-н - 103,0

20. Сухоложский р-н 14,0 7,0 Сухоложский р-н - 7,0

21. Сысертский р-н 43,1 27,4 Сысертский р-н - 27,4

22. г. Арамиль 14,0 13,5 Сысертский р-н - 13,5

23. г. Асбест 101,2 88,2 г. Сухой Лог - 88,2

24. п. Рефтинский 17,7 13,6 г. Сухой Лог - 13,6

25. Березовский г/с 17,3 17,0 Режевский р-н - 15,0

Сухоложский р-н - 2,0

26. г. Березовский 47,9 45,0 Сухоложский р-н - 21,0

г. Сухой Лог - 24,0

27. г. Верхняя Пышма 67,0 57,0 Алапаевский р-н - 37,0

г. Алапаевск - 20,0

28. г. Среднеуральск 18,5 18,3 Алапаевский р-н - 18,3

29. Карпинский г/с 3,9 2,1 Карпинский г/с - 2,1

30. г. Карпинск 35,7 35,7 Карпинский г/с - 1,6

г. Североуральск - 34,1

31. г. Волчанск 13,7 13,7 г. Североуральск - 13,7

32. г. Качканар 50,6 50,0 Новолялинский

р-н - 50,0

33. Кировградский г/с 12,3 12,0 Шалинский р-н - 12,0

34. г. Кировград 25,4 25,0 Шалинский р-н - 25,0

35. г. Верхний Тагил 13,4 13,0 Шалинский р-н - 13,0

36. Краснотурьинский 6,4 6,0 Североуральский

р-н г/с - 4,0

г. Североуральск - 2,0

37. г. Краснотурьинск 65,8 64,3 г. Североуральск - 64,3

38. Красноуральский г/с 1,1 0,6 Красноуральский

г/с - 0,6

39. Кушвинский г/с 15,5 13,1 Кушвинский г/с - 13,1

40. г. Нижняя Тура 37,1 33,0 г. Новая Ляля - 33,0

41. г. Лесной 64,0 64,0 Верхотурский

р-н - 15,0

г. Верхотурье - 27,0

г. Новая Ляля - 22,0

42. г. Первоуральск 171,8 155,0 Красноуфимский

р-н - 80,0

г. Красноуфимск - 53,6

Шалинский р-н - 21,4

43. г. Полевской 80,6 75,0 Нижнесергинский

р-н - 30,0

г. Нижние Серги - 20,0

г. Михайловск - 10,0

г. Сысерть - 15,0

44. г. Ревда 67,6 59,0 Нижнесергинский

р-н - 37,0

г. Нижние Серги - 10,0

г. Михайловск - 12,0

45. г. Дегтярск 17,7 17,5 г. Михайловск - 17,5

46. г. Екатеринбург 1392,2 1226,8 Алапаевский р-н - 65,0

г. Алапаевск - 60,0

Артинский р-н - 100,0

Ачитский р-н - 90,0

Байкаловский

р-н - 85,0

Богдановичский

р-н - 20,0

г.Богданович - 47,0

Камышловский

р-н - 60,0

г. Камышлов - 90,0

Красноуфимский

р-н - 50,0

г. Красноуфимск - 71,4

Нижнесергинский

р-н - 40,0

г. Нижние Серги - 20,5

г. Михайловск - 20,0

Пышминский р-н - 50,0

г. Реж - 49,0

г. Сухой Лог - 10,0

г. Сысерть - 28,0

Талицкий р-н - 125,0

г. Талица - 100,0

Шалинский р-н - 38,6

Тюменская

область - 7,3

47. г. Москва 34,7 г. Алапаевск - 13,5

г. Камышлов - 1,4

Красноуфимский

р-н - 0,9

г. Красноуфимск - 0,7

г. Реж - 5,5

Сысертский р-н - 0,6

Тугулымский р-н - 2,6

Шалинский р-н - 1,7

г. Верхняя Тура - 1,5

Североуральский

г/с - 1,2

г. Североуральск - 5,0

48. г. Санкт-Петербург 2,3 г. Алапаевск - 1,2

г. Красноуфимск - 1,1

49. г. Тюмень 9,7 Тугулымский р-н - 9,7